
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  29-04-2020

Oggetto:INDIVIDUAZIONE NUOVE AREE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
- RETTIFICA D.G.C. N. 11 DEL 17/02/2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Segretario Comunale;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO che:

-con Delibera di G.C. n. 61 del 02/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il nuovo “Regolamento Area delle Posizioni Organizzative” con il quale sono
stati disciplinati i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



organizzativa e i criteri per la graduazione delle posizioni organizzative, ai fini
dell’attribuzione della relativa indennità, in conformità al CCNL del 21/05/2018;

-con Delibera di G.C. n. 62 del 02/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato preso atto
dell'esito della "Valutazione per la graduazione della posizione", redatto in data
28/06/2019 dal Nucleo di Valutazione Dott. Roberto Raio, acquisito al prot. dell'Ente n.
5646;

- con Delibera di G.C. n. 11 del 17/02/2020, esecutiva ai sensi di legge,
l'Amministrazione ha istituito due nuove Aree funzionali ovvero, l'Area Ricostruzione e
l'Area Farmacia Comunale;

DATO ATTO che si ritiene necessario rettificare la D.G.C. n. 11 del 17/02/2020 in
quanto, in seguito ad una più attenta valutazione della suddivisione delle aree, si ritiene
opportuno suddivere le Aree di Posizione Organizzativa come di seguito indicato:

- Area Amministrativa ed Ecomonico Finanziaria;
- Area Tecnica, Lavori Pubblici e Patrimonio;
- Area Urbanistica;
- Area Ricostruzione;
- Area Farmacia Comunale;

VISTO il comma 2 dell'art. 23 del D.Lgs. 25/05/2017, n. 75 il quale stabilisce che "nelle
more di quanto previsto dal comma 1, al fine di assicurare la semplificazione
amministrativa, la valorizzazione del merito, la qualità dei servizi e garantire adeguati
livelli di efficienza ed economicità dell'azione amministrativa, assicurando al contempo
l'invarianza della spesa, a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo
delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di
livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il
corrispondente importo determinato per l'anno
2016.
"

DATO ATTO che l’art. 11-bis comma 2 del D.L. 135/2018 ha introdotto la possibilità,
per i Comuni senza dirigenza, di incrementare le risorse destinate a finanziare la
retribuzione di posizione e di risultato degli incaricati di P.O. senza tener conto delle
limitazioni al salario accessorio di cui all’art. 23 comma 2 del D. Lgs 75/2017, purché
tali incrementi siano imputati alle quote assunzionali disponibili;

DATO ATTO che il limite di cui all'art. 23 comma 2 del D.Lgs. n. 75/2017 è pari ad
Euro 34.390,75;

ATTESO che il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa devono
avvenire previa determinazione dei criteri per la nomina e la revoca (art. 14, comma 1),
dei criteri per la graduzione della retribuzione di posizione (art. 15, comma 2) e di
risultato (art. 15, comma 4) del vigente CCNL 21.05.2018 del personale Comparto Enti
Locali;

DATO ATTO che sono oggetto di confronto sindacale la determinazione dei criteri per
il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa e per la

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



graduazione delle posizioni organizzative, ai fini dell'attribuzione della relativa
indennità (art. 5, comma 3, lett. d) ed e) CCNL 21.05.2018);

DATO ATTO che è oggetto di contrattazione sindacale la determinazione dei criteri per
la determinazione della retribuzione di risultato (art. 7, comma 4, lett. v) CCNL
21.05.2018);

DATO ATTO altresì che nel CCDI normativo ed economico per il triennio 2018/2020
sottoscritto in data 23/01/2020 all'art. 17 vengono fissati i criteri per la determinazione
della retribuzione di risultato, ai sensi dell'art. 7, comma 4, lett. v CCNL 21.05.2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il CCNL Funzioni Locali 21.05.2018;

Sentito il Segretario Comunale;

Con votazione favorevole unanime,

DELIBERA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e sono da intendersi
qui integralmente riportate e sottoscritte;

2) Di stabilire che le Aree di Posizione Organizzativa dell'Ente sono le seguenti:
- Area Amministrativa ed Ecomonico Finanziaria;
- Area Tecnica, Lavori Pubblici e Patrimonio;
- Area Urbanistica;
- Area Ricostruzione;
- Area Farmacia Comunale;

3) Di dare atto che il limite di spesa di cui all'art. 27 comma 2 del D.Lgs. n. 75/2017 è
pari ad Euro 34.390,75 e che, ai sensi dell'art. 11-bis, comma 2 del D.L. n. 135/2018
l'ente, se necessario, si avvarrà della facoltà di incrementare le risorse destinate a
finanziare la retribuzione di posizione e di risultato degli incaricati delle P.O. per un
importo pari ad Euro 5.609,25, con imputazione della somma alle quote assunzionali
disponibili;

4) Di demandare al Nucleo di Valutazione la pesatura delle Posizioni Organizzative così
come stabilito all'art. 4 punto 7 del vigente Regolamento Comunale di disciplina delle
P.O.;

5) Di dare atto che la Giunta Comunale, con proprio successivo provvedimento,
attribuirà le indennità di Posizione ai titolati di P.O. sulla base della pesatura delle
stesse effettuata da parte del Nucleo di Valutazione mediante la metodologia approvata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



6) Di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Settore dell'Ente, alle R.S.U. e
alle OO.SS.;

7) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line
del Comune;

8) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole e unanime resa nei
modi e nelle forme di legge, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4
del TUEL.

**********
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
                                               Il
Segretario

  Dr.
Giuseppe Benedetti

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

Il
Responsabile Area Finanziaria

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 30-04-20 al 15-05-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2934 in data 30-04-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 30-04-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 30-04-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 30-04-20 al 15-05-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-04-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


